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PRINCIPAIS INDICADORES - ENTRADAS
Nov_19 Dez_19 Δ % Acum. 2018 Acum. 2019 Δ %

( R$ mil ) ( R$ mil ) Dez / Nov ( R$ mil ) ( R$ mil )
Acum.

2019 / 18

ref.: 1 mês ref.: 1 mês ref.: 1 mês ref.: 12 meses ref.: 12 meses ref.: 12 meses

TOTAL MGA JCB 14.549          14.209          -2,3% 235.285      208.564          -11,4%

RECEITA DE CORRIDAS 4.742             4.621             -2,6% 72.232        65.577            -9,2%

- Rentabilidade de Apostas 3.347             3.647             9,0% 49.663        47.806            -3,7%

PRINCIPAIS RECEITAS ADICIONAIS 5.207             5.471             5,1% 72.116        72.522            0,6%

- Aluguéis de Áreas e Escritórios 1.664             1.689             1,5% 25.273        24.937            -1,3%

- Taxa de Manutenção 3.129             3.116             -0,4% 36.174        37.199            2,8%

- Eventos 145                248                70,9% 4.668           4.965               6,4%

- Estacionamento 129                118                -8,8% 1.811           1.632               -9,9%

- Transferência de títulos 140                300                114,3% 4.190           3.790               -9,5%

PRINCIPAIS INDICADORES - SAÍDAS
Nov_19 Dez_19 Δ % Acum. 2018 Acum. 2019 Δ %

( R$ mil ) ( R$ mil ) Dez / Nov ( R$ mil ) ( R$ mil )
Acum.

2019 / 18

ref.: 1 mês ref.: 1 mês ref.: 1 mês ref.: 12 meses ref.: 12 meses ref.: 12 meses

PRINCIPAIS DESPESAS 9.202             8.906             -3,2% 119.073      117.672          -1,2%

- Prêmios Proprietários e Prof. Turfe 2.626             2.533             -3,5% 37.764        36.672            -2,9%

- Bonificações Apostas 1.050             634                -39,6% 13.684        11.728            -14,3%

- Comissões Ag. Credenciados 555                543                -2,0% 9.903           8.496               -14,2%

- Pessoal 2.950             2.955             0,2% 32.485        34.757            7,0%

- Geração / Transmissão 880                1.070             21,6% 10.909        11.384            4,4%

- Vigilância 460                460                0,1% 5.433           5.485               1,0%

- Serv. Públicos ( Luz, Agua, Telefone ) 452                476                5,2% 5.547           5.946               7,2%

- CCCCN (*) 22                  23                  2,8% 330              305                  -7,6%

- Refis ( pagamentos ) 4                     4                     0,2% 42                43                    3,3%

- ISS ( provisão ) 204                208                1,8% 2.976           2.855               -4,1%

(*) Desde 2012, passamos a adotar nova metodologia de apuração da CCCCN conf. Lei 12.546/2012 que desconta o valor pago em prêmios.
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PMU INT. (*) Exceto França
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( em R$ mil )

dezembro-2019 1.234              8,7% 459                  3,2% 3.398              23,9% 9.119              64,2% 14.209        

novembro-2019 1.177              8,1% 496                  3,4% 3.668              25,2% 9.208              63,3% 14.549        

Δ% dez / nov 4,8% -7,6% -7,4% -1,0% -2,3%

Acum. dez_2019 17.316            8,3% 7.198              3,5% 45.472            21,8% 138.577          66,4% 208.564      

Acum. dez_2018 21.605            9,2% 8.552              3,6% 46.972            20,0% 158.156          67,2% 235.285      

Δ% Acum. 2019 / 2018 -19,9% -15,8% -3,2% -12,4% -11,4%

Acum. dez_2019 Acum. dez_2018

PRINCIPAIS INDICADORES - ATIVIDADE HÍPICA

MGA GLOBAL JCB por LOCAL DE APOSTAS

Total MGAPeríodo Hipódromo % Teleturf % Internet % AC's %

Hipódromo
8,3%

Teleturf
3,5%

Internet
21,8%

AC's
66,4%

Hipódromo
9,2%

Teleturf
3,6%

Internet
20,0%

AC's
67,2%
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BALANCETE PATRIMONIAL em 31 de DEZEMBRO 2019

( em R$ )

Circulante 39.082.481                 Circulante 16.286.014                 

  Disponível 14.734.111                   Obrigações a Pagar 6.963.939                   

  Contas a Receber 15.382.620                   Obrig. Fisc./Parafisc. ( IPTU ) 3.947.851                   

  Outros Creditos 8.282.173                     Outras Obrigações 5.374.224                   

  Almoxarifado -                                    

  Desp. Antecipadas 683.577                       

Realizavel a L Prazo 2.665.442                   Exigivel a L Prazo 196.843.098              

  Dep. Judiciais & Garantias 2.665.442                     Obrigações Fisc./Parafisc 196.843.098               

Ativo Permanente 385.018.864              Patrimônio Liquido 213.637.676              

  Imobilizado 385.018.864                 Patrimônio 209.992.193               

  Resultado do Exercicio 3.645.483                   

TOTAL ATIVO 426.766.787        TOTAL PASSIVO 426.766.787        

ATIVO PASSIVO
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DEMONSTRATIVO DO RESULTADO GERENCIAL - JCB 2019
( em R$ )

Dez_19 Total Acumulado Total

Hípico Social Dez_19 Hípico Social 2019

H S H S
( + ) Receita Bruta da Atividade 5.122.593            66.235                  5.188.828                 73.188.759          785.298                73.974.056               

Receita de Corridas 4.620.511            -                            4.620.511                 65.576.552          -                            65.576.552               

Frações de Rateios 173.456                -                            173.456                    1.892.147            -                            1.892.147                 

Rateios não Reclamados 29.981                  -                            29.981                       561.775                -                            561.775                    

Inscrições de Animais 93.472                  -                            93.472                       1.430.247            -                            1.430.247                 

Serviços 119.562                66.235                  185.797                    2.260.533            785.298                3.045.831                 

Forfaits 12.400                  -                            12.400                       139.200                -                            139.200                    

Exportação de Imagens de Corridas 73.211                  -                            73.211                       1.328.305            -                            1.328.305                 

( - ) Deduções da Receita Bruta 4.808.755            -                            4.808.755                 68.823.351          -                            68.823.351               

Tributos ( CCCCN ) 22.562                  -                            22.562                       305.364                -                            305.364                    

Tributos ( ISS ) 5.978                    -                            5.978                         115.538                -                            115.538                    

Prêmios 2.533.067            -                            2.533.067                 36.671.623          -                            36.671.623               

Bonificações Apostas 633.577                -                            633.577                    11.728.456          -                            11.728.456               

Comissões Ag. Credenciados 543.317                -                            543.317                    8.496.235            -                            8.496.235                 

PMU -                            -                            -                                 122.406                -                            122.406                    

Despesas de Corridas 1.070.253            -                            1.070.253                 11.383.730          -                            11.383.730               

( = ) Receita Operacional Líquida 313.839                66.235                  380.074                    4.365.407            785.298                5.150.705                 

( - ) Custos das Atividades Operacionais 4.343.854            1.367.963            5.711.817                 46.848.449          16.280.075          63.128.525               

Tributos 8.096                    1.590                    9.685                         240.501                115.087                355.587                    

Pessoal 2.128.820            691.948                2.820.768                 24.713.159          8.382.711            33.095.870               

Serv. Prestados p/ Terceiros 773.628                163.645                937.274                    7.232.531            2.012.166            9.244.696                 

Despesas de Manutenção 392.921                213.583                606.504                    4.698.628            2.057.273            6.755.901                 

Mat. de Utiliz. e Consumo 174.203                37.765                  211.968                    2.692.366            503.536                3.195.902                 

Despesas Gerais 139.974                57.587                  197.560                    1.840.988            789.242                2.630.230                 

Luz & Força 201.023                41.926                  242.949                    2.637.116            506.722                3.143.838                 

Agua & Esgoto 4.938                    157.439                162.377                    149.180                1.785.457            1.934.637                 

Telefone 16.041                  690                       16.731                       72.031                  7.961                    79.992                       

CBPT 475.125                -                            475.125                    1.813.211            -                            1.813.211                 

Seguros em Geral 1.131                    190                       1.321                         13.628                  2.313                    15.941                       

Outras Despesas 27.955                  1.600                    29.555                       745.111                117.607                862.718                    

( = ) Resultado da Atividade (4.030.015)           (1.301.728)           (5.331.744)                (42.483.042)         (15.494.778)         (57.977.820)              

( = ) Resultado Patrimonial (nota.1) 1.084.000            251.403                1.335.403                 15.001.862          7.852.940            22.854.803               

( = ) Títulos e Tx. Manutenção (nota.2) 1.709.449            1.709.449            3.418.898                 20.519.718          20.519.717          41.039.435               

( = ) Resultado Financeiro (88.278)                33.897                  (54.382)                     (40.386)                624.263                583.877                    

Receitas Financeiras 48.387                  50.549                  98.936                       940.548                952.723                1.893.271                 

Despesas Financeiras 136.666                16.652                  153.318                    980.934                328.460                1.309.394                 

Resultado Gerencial (1.324.845)           693.020                (631.824)                   (7.001.848)           13.502.143          6.500.295                 

Provisão Para ISS 208.223                -                            208.223                    2.854.812            -                            2.854.812                 

Déficit / Superávit do Exercício (1.533.067)           693.020                (840.047)                   (9.856.660)           13.502.143          3.645.483                 
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NOTAS EXPLICATIVAS - Patrimonial / Tx. Manutenção / Títulos
( em R$ )

Dez_19 Total Acumulado Total

Hípico Social Dez_19 Hípico Social 2019

( = ) Resultado Patrimonial (nota.1) 1.084.000            251.403                1.335.403                 15.001.862          7.852.940            22.854.803               

( + ) Receitas Patrimoniais 1.425.812            640.480                2.066.292                 19.262.846          12.705.647          31.968.493               

Aluguéis de Áreas e Escritórios 1.123.364            565.255                1.688.620                 15.945.620          8.991.450            24.937.070               

Camarotes 11.500                  -                            11.500                       138.000                -                            138.000                    

Eventos 232.028                16.305                  248.333                    2.156.402            2.808.372            4.964.774                 

Estacionamento 58.919                  58.919                  117.838                    815.930                815.930                1.631.860                 

Eventuais -                            -                            -                                 206.893                89.895                  296.788                    

( - ) Despesas Patrimoniais 341.812                389.077                730.888                    4.260.983            4.852.706            9.113.690                 

( - ) Deduções das Receitas Patrimoniais

Tributos ( ISS ) 361                       361                       722                            4.591                    4.591                    9.183                         

( - ) Custos das Atividades Operacionais

Tributos 108.726                132.888                241.614                    1.312.880            1.609.424            2.922.304                 

Pessoal 63.399                  70.940                  134.340                    786.421                874.478                1.660.898                 

Serv. Prestados p/ Terceiros 91.298                  91.298                  182.595                    979.031                979.030                1.958.061                 

Despesas de Manutenção 47.368                  47.368                  94.736                       727.700                727.699                1.455.399                 

Mat. de Utiliz. e Consumo 1.842                    1.842                    3.684                         34.743                  34.743                  69.485                       

Despesas Gerais 6.507                    6.507                    13.014                       87.232                  89.007                  176.239                    

Luz & Força 16.598                  32.159                  48.757                       211.131                416.480                627.611                    

Agua & Esgoto 2.354                    2.354                    4.707                         78.244                  78.244                  156.488                    

Telefone 222                       222                       444                            1.936                    1.935                    3.871                         

Seguros em Geral 3.137                    3.137                    6.273                         37.075                  37.075                  74.151                       

Outras Despesas -                            -                            -                                 -                            -                            -                                 

( = ) Títulos e Tx. Manutenção (nota.2) 1.709.449            1.709.449            3.418.898                 20.519.718          20.519.717          41.039.435               

Taxa de Manutenção 1.558.099            1.558.099            3.116.198                 18.599.253          18.599.252          37.198.505               

Transferência de Títulos 150.000                150.000                300.000                    1.895.000            1.895.000            3.790.000                 

Secretaria 1.350                    1.350                    2.700                         25.465                  25.465                  50.930                       
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ANÁLISES CONSOLIDADAS  -  DRE JCB  -  DEZEMBRO 2019
( em R$ )

Acum. 2018 Acum. 2019

até Dez_18 até Dez_19

( + ) Receita Bruta da Atividade 5.336.307              5.188.828              -2,8% 78.224.185             73.974.056                -5,4%

Receita de Corridas 4.742.115              4.620.511              -2,6% 72.231.760             65.576.552                -9,2%

Frações de Rateios 182.235                 173.456                 -4,8% 469.607                  1.892.147                  302,9%

Rateios não Reclamados 27.185                   29.981                   10,3% 548.481                  561.775                     2,4%

Inscrições de Animais 103.659                 93.472                   -9,8% 1.454.216               1.430.247                  -1,6%

Serviços 166.005                 185.797                 11,9% 2.994.805               3.045.831                  1,7%

Forfaits 10.000                   12.400                   24,0% 146.400                  139.200                     -4,9%

Exportação de Imagens de Corridas 105.108                 73.211                   -30,3% 378.917                  1.328.305                  250,6%

( - ) Deduções da Receita Bruta 5.138.541              4.808.755              -6,4% 74.764.181             68.823.351                -7,9%

Tributos ( CCCCN ) 21.955                   22.562                   2,8% 330.466                  305.364                     -7,6%

Tributos ( ISS ) 6.658                     5.978                      -10,2% 134.969                  115.538                     -14,4%

Prêmios 2.625.709              2.533.067              -3,5% 37.763.736             36.671.623                -2,9%

Bonificações Apostas 1.049.647              633.577                 -39,6% 13.683.858             11.728.456                -14,3%

Comissões Ag. Credenciados 554.631                 543.317                 -2,0% 9.902.649               8.496.235                  -14,2%

PMU -                              -                              0,0% 2.039.632               122.406                     -94,0%

Despesas de Corridas 879.941                 1.070.253              21,6% 10.908.871             11.383.730                4,4%

( = ) Receita Operacional Líquida 197.766                 380.074                 92,2% 3.460.004               5.150.705                  48,9%

( - ) Custos das Atividades Operacionais 5.334.761              5.711.817              7,1% 57.874.358             63.128.525                9,1%

Tributos 14.543                   9.685                      -33,4% 292.373                  355.587                     21,6%

Pessoal 2.816.912              2.820.768              0,1% 30.910.208             33.095.870                7,1%

Serv. Prestados p/ Terceiros 703.619                 937.274                 33,2% 8.796.889               9.244.696                  5,1%

Despesas de Manutenção 511.620                 606.504                 18,5% 5.797.525               6.755.901                  16,5%

Mat. de Utiliz. e Consumo 198.704                 211.968                 6,7% 2.735.316               3.195.902                  16,8%

Despesas Gerais 319.365                 197.560                 -38,1% 2.151.348               2.630.230                  22,3%

Luz & Força 228.772                 242.949                 6,2% 3.100.226               3.143.838                  1,4%

Agua & Esgoto 144.042                 162.377                 12,7% 1.648.050               1.934.637                  17,4%

Telefone 13.386                   16.731                   25,0% 51.808                     79.992                       54,4%

CBPT 361.277                 475.125                 31,5% 1.685.788               1.813.211                  7,6%

Seguros em Geral 1.321                     1.321                      0,0% 17.958                     15.941                       -11,2%

Outras Despesas 21.200                   29.555                   39,4% 686.869                  862.718                     25,6%

( = ) Resultado da Atividade (5.136.995)            (5.331.744)             -3,8% (54.414.354)            (57.977.820)              -6,5%

( = ) Resultado Patrimonial (nota.1) 1.211.189              1.335.403              10,3% 23.204.160             22.854.803                -1,5%

( = ) Títulos e Tx. Manutenção (nota.2) 3.272.605              3.418.898              4,5% 40.417.684             41.039.435                1,5%

( = ) Resultado Financeiro (31.119)                  (54.382)                  -74,8% 1.323.318               583.877                     -55,9%

Receitas Financeiras 79.851                   98.936                   23,9% 3.416.502               1.893.271                  -44,6%

Despesas Financeiras 110.969                 153.318                 38,2% 2.093.184               1.309.394                  -37,4%

Resultado Gerencial (684.319)                (631.824)                7,7% 10.530.808             6.500.295                  -38,3%

Provisão Para ISS 204.470                 208.223                 1,8% 2.976.123               2.854.812                  -4,1%

Déficit / Superávit do Exercício (888.789)                (840.047)                5,5% 7.554.685               3.645.483                  -51,7%

Nov_19 Dez_19 % Δ % Δ
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NOTAS EXPLICATIVAS - Patrimonial / Tx. Manutenção / Títulos
( em R$ )

Acum. 2018 Acum. 2019

até Dez_18 até Dez_19

( = ) Resultado Patrimonial (nota.1) 1.211.189              1.335.403              10,3% 23.204.160             22.854.803                -1,5%

( + ) Receitas Patrimoniais 1.950.265              2.066.292              5,9% 34.843.112             31.968.493                -8,3%

Aluguéis de Áreas e Escritórios 1.663.587              1.688.620              1,5% 25.273.022             24.937.070                -1,3%

Camarotes -                              11.500                   100,0% 203.168                  138.000                     -32,1%

Eventos 145.312                 248.333                 70,9% 4.667.978               4.964.774                  6,4%

Estacionamento 129.264                 117.838                 -8,8% 1.811.483               1.631.860                  -9,9%

Eventuais 12.102                   -                              -100,0% 2.887.461               296.788                     -89,7%

( - ) Despesas Patrimoniais 739.076                 730.888                 -1,1% 11.638.952             9.113.690                  -21,7%

( - ) Deduções das Receitas Patrimoniais

Tributos ( ISS ) 722                         722                         0,0% 13.631                     9.183                         -32,6%

( - ) Custos das Atividades Operacionais

Tributos 250.111                 241.614                 -3,4% 3.029.487               2.922.304                  -3,5%

Pessoal 133.091                 134.340                 0,9% 1.574.896               1.660.898                  5,5%

Serv. Prestados p/ Terceiros 178.771                 182.595                 2,1% 1.351.075               1.958.061                  44,9%

Despesas de Manutenção 86.896                   94.736                   9,0% 1.742.427               1.455.399                  -16,5%

Mat. de Utiliz. e Consumo 4.981                     3.684                      -26,0% 80.875                     69.485                       -14,1%

Despesas Gerais 12.048                   13.014                   8,0% 221.537                  176.239                     -20,4%

Luz & Força 49.046                   48.757                   -0,6% 638.954                  627.611                     -1,8%

Agua & Esgoto 16.578                   4.707                      -71,6% 103.941                  156.488                     50,6%

Telefone 559                         444                         -20,5% 4.503                       3.871                         -14,0%

Seguros em Geral 6.273                     6.273                      0,0% 71.863                     74.151                       3,2%

Outras Despesas -                              -                              0,0% 2.805.761               -                                  -100,0%

( = ) Títulos e Tx. Manutenção (nota.2) 3.272.605              3.418.898              4,5% 40.417.684             41.039.435                1,5%

Taxa de Manutenção 3.129.275              3.116.198              -0,4% 36.173.669             37.198.505                2,8%

Transferência de Títulos 140.000                 300.000                 114,3% 4.190.000               3.790.000                  -9,5%

Secretaria 3.330                     2.700                      -18,9% 54.015                     50.930                       -5,7%
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